2

[image: 111g2060_ussuriysk_city]
ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

11.12.2018                                        г.Уссурийск                                     № ___-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского
 городского округа от 3 февраля 2012 года № 521-НПА
"О Положении об управлении имущественных отношений
администрации Уссурийского городского округа"

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решениями Думы Уссурийского городского округа от 27 февраля 2018 года                № 766-НПА "О Порядке передачи в доверительное управление муниципального имущества, находящегося в казне Уссурийского городского округа", от  26 июня 2018 года № 832-НПА "О Порядке передачи в залог муниципального имущества, находящегося в казне Уссурийского городского округа", от 26 июня 2018 года № 833-НПА "О Положении о порядке предоставления в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к муниципальной собственности Уссурийского городского округа, и о расторжении договоров аренды таких объектов культурного наследия",                    от 26 июня 2018 года № 834-НПА "О Положении об установлении льготной арендной платы и ее размеров юридическим или физическим лицам, владеющим на праве аренды объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, находящимся в муниципальной собственности Уссурийского городского округа, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение данных работ" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                            от 03 февраля 2012 года № 521-НПА  "О Положении об управлении имущественных отношений  администрации Уссурийского городского округа" следующие изменения:
в Приложении  к решению:
	1) в пункте 1.6 раздела 1 Положения после слов "от 09 июня 2010 года              № 250-НПА "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Уссурийском городском округе"," дополнить словами "от 27 февраля 2018 года № 766-НПА "О Порядке передачи в доверительное управление муниципального имущества, находящегося в казне Уссурийского городского округа", от  26 июня 2018 года № 832-НПА "О Порядке передачи в залог муниципального имущества, находящегося в казне Уссурийского городского округа", от 26 июня 2018 года № 833-НПА "О Положении о порядке предоставления в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к муниципальной собственности Уссурийского городского округа, и о расторжении договоров аренды таких объектов культурного наследия",                    от 26 июня 2018 года № 834-НПА "О Положении об установлении льготной арендной платы и ее размеров юридическим или физическим лицам, владеющим на праве аренды объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, находящимся в муниципальной собственности Уссурийского городского округа, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение данных работ",";
2) в пункте 3.1. раздела 3 Положения:
 а) в подпункте 3.1.18 после слов "решением Думы Уссурийского городского округа от 09 июня 2010 года № 250-НПА "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Уссурийском городском округе" дополнить словами ", решением Думы Уссурийского городского округа от 27 февраля 2018 года № 766-НПА "О Порядке передачи в доверительное управление муниципального имущества, находящегося в казне Уссурийского городского округа", решением Думы Уссурийского городского округа от 26 июня 2018 года № 833-НПА "О Положении о порядке предоставления в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к муниципальной собственности Уссурийского городского округа, и о расторжении договоров аренды таких объектов культурного наследия";
б) подпункты 3.1.19, 3.1.20  изложить в следующей редакции:
"3.1.19. Передает в соответствии с действующим законодательством  в доверительное  управление муниципальное имущество, находящееся  в казне Уссурийского городского округа (решение Думы Уссурийского городского округа от 27 февраля 2018 года № 766-НПА "О Порядке передачи в доверительное управление муниципального имущества, находящегося в казне Уссурийского городского округа");
3.1.20. В соответствии с действующим законодательством  заключает договоры залога на муниципальное имущество, находящееся в казне Уссурийского городского округа, дает согласие на передачу в залог муниципального недвижимого имущества, закрепленного  по праве хозяйственного ведения за  муниципальными предприятиями (Федеральный закон от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", решение Думы Уссурийского городского округа от  26 июня 2018 года № 832-НПА "О Порядке передачи в залог муниципального имущества, находящегося в казне Уссурийского городского округа");".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                                   Н. Н. Рудь
image1.png